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INDLEDNING 

 2018 har været et spændende år for NSK, blandt andet blev den Nordiske Spejderkonfe-
rence afholdt med stor succes. 
 
Formandskabet for NSK i 2018 var Monica Lyby, Dansk International Commissioner (IC) 
for World Association for Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) og Kristian Kvist, Dansk 
International Commissioner (IC) for World Organization of the Scout Movement (WOSM). 
Styregruppen (NSK’s sekretariat) er blev ledet af Daniel Berthelsen og Anne Lintrup. 
 
Formandskabet for NSK blev ved årsskiftet 2018-19 overdraget til Norge ved Anne-Line 
Evenstad Dahlen, Norsk International Commissioner (IC) for World Association for Girl 
Guides and Girl Scouts (WAGGGS) og Eirik Ulltang Birkeland, Norsk International Com-
missioner (IC) for World Organization of the Scout Movement (WOSM).  
Det nye sekretariat vil bestå af Håvard Laache Otto, Knut Slettebak og Bjørn Lohmann. 
De er blevet sat ind i arbejdsopgaverne og det bliver spændende at følge, hvordan de vil 
gribe opgaven an. De ønskes alt held og lykke med den spændende opgave. 
 
Her følger beskrivelser af de væsentligste aktiviteter der er har været i NSK i 2018, og 
rapporten afrundes med rapporter med status fra de enkelte medlemsorganisationer. 
 

NSK-KONFERENCEN - MAJ 2018 I HELSINGE, DANMARK 

NSK-Konferencen blev afholdt fra den 10. til 13. maj på Bymose Hegn konferencecenter i 
Helsinge, nord for København. Der var lidt over 100 deltagere fra alle de nordiske sam-
arbejdslande (på nær Grønland). Herudover var der omkring 30 frivillige danske spej-
dere, der var med at sikre at konferencen kunne gennemføres. NSK-konferencen er for 
mange spejdere fra de nordiske lande den første oplevelse af en international spejder-
konference, og fungerer således som en introduktion til et demokratisk samarbejde og 
spejderpolitik på tværs af landegrænser. NSK-konferencen er en arena hvor unge spej-
dere få vigtige erfaringer med internationalt spejdersamarbejde og -politik. 
 
Konferencen blev officielt åbnet den 11. maj 2018 af H.K.H. Prinsesse Benedikte, der 
holdt tale for konferencens deltagere. Derefter tog Michael Aagaard Seeberg over og 
talte om, hvordan spejderne kan være med til skabe fokus på verdensmålene og bidrage 
til bæredygtig udvikling i samfundet. Efterfølgende deltog konferencens deltagere i for-
skellige workshops, hvor der blev delt viden, udvekslet erfaringer og netværket med fo-
kus på emner, som deltagerne spejderkorps havde budt ind med eller ønsket på forhånd.   
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Konferencens arrangementsgruppe havde lagt et stort arbejde 
i at sikre et vellykket møde mellem de nordiske spejderkorps. 
Arrangementet havde titlen ”Nordens unge rækker ud” (Reach 
Out), og den ene af konferencedagene tog samtlige konference-
deltagere afsted i rib-både til Ungdomsøen for at udveksle erfa-
ringer og drøfte mulighederne i spejderarbejdet omkring FN’s 
17 verdensmål.  
Under besøget på Ungdomsøen blev der også udvekslet nordi-
ske kulinariske specialiteter i form af dessert efter middagen. 

 
Konferencen blev støttet af midler fra 
Nordisk Kulturkontakt. 
 
 
Et andet af konferencens mål var at beslutte hvilke aktiviteter der skal gennemføres i 
NSK-regi i den kommende 3 års periode. På konferencen vedtog NSKs præsidium de fæl-
les nordiske aktivitetsplaner for perioden 2019-2021. Aktivitetsplanen blev ligesom den 
foregående periode (2016-2018) ambitiøs og med et øget fokus på nordiske aktiviteter 
for unge.  
Den nye aktivitetsplan kan findes på: www.speidereinorden.org 
Præsidiet godkendte herudover et nyt logo for NSK (brevhovedet på dette dokument), 
samt at komiteen skiftede navn fra Nordisk Samarbejdskomite til Nordisk Spejderko-
mite, der i højere grad signalerer spejdergrundlaget. 
 
Da alle nordiske medlemmer af NSK var samlet på konferencen, blev anledningen benyt-
tet til at afholde et NSK-møde, hvor medlemmerne blandt andet drøftede de forskellige 
input til den kommende aktivitetsplan for samarbejdet. 
 
Billeder fra konferencen kan findes her:  
https://drive.google.com/drive/folders/1nKp7U5ODlXtuTlumFSy8v0j2obp_-NYP  

ORDINÆRT ÅRSMØDE - SEPTEMBER 2018 I KØBENHAVN, DANMARK. 

NSK ordinært årsmøde blev afholdt den 1.-3. september 2018 på Spejdercenter Køben-
havn, der er korpskontor for KFUM-spejderne i Danmark og for Danske Baptisters Spej-
derkorps.  På mødet var der deltagelse fra alle Nordiske lande. Udover NSK deltog Heidi 
Jokinen, der sidder i World Bord, WAGGGS, Hulda Sólrún Guðmundsdóttir (WOSM Eu-
ropa) og Eline Marie Grøholt (WAGGGS Europe). 
Mødet var vellykket med gode diskussioner omkring fælles emner og ikke mindst om-
kring eksekveringen af de beslutninger der blev taget på NSK-konferencen i maj 2019. 
NSK drøftede indholdet af de vedtagne aktiviteter mere indgående og fik fordelt ansvaret 
for aktiviteternes gennemførelse, samt hvornår de skal afvikles i det kommende trien-
nium.  
Lørdag aften havde de danske værter arrangeret en udflugt til Tivoli i København. 
 
Referater fra NSK’s møder er tilgængelige på: 
https://speidereinorden.org/dokumenter/nsk-moedereferater/  

http://www.speidereinorden.org/
https://drive.google.com/drive/folders/1nKp7U5ODlXtuTlumFSy8v0j2obp_-NYP
https://speidereinorden.org/dokumenter/nsk-moedereferater/
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NORDISK REPRÆSENTATION I KOMITEER PÅ EUROPÆISK OG GLOBALT PLAN. 
De nordiske spejderorganisationer, og dermed den nordiske kultur, er godt repræsente-
ret i spejdernes europæiske og globale komiteer og bestyrelser. 
For disse repræsentanter er NSK et vigtigt forum, hvor de kan drøfte ideer, tanker og ak-
tuelle spejderpolitiske spørgsmål. World Organisation of the Scout Movement (WOSM) 
der har omkring 40 mio. medlemmer. Danske Pia Melin Mortensen er valgt til World 
Committee og svenske Julius Kramer sidder i WOSM Youth Forum, der er de unges støt-
teorgan til verdenskomiteen. 
World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) har omkring 10 mio. med-
lemmer og her sidder finske Heidi Jokinen i World Board.  
I spejdernes Europakomiteer sidder hhv.  islandske Hulda Sólrún Guðmundsdóttir 
(WOSM Europa) og norske Eline Marie Grøholt (WAGGGS Europe). 
De nordiske lande er således rigtig flot repræsenteret uden for Norden og vil gennem 
deres engagement synliggøre de nordiske brands og værdier i både den Europæiske og 
den globale spejderverden. 

AKTIVITETER 2018 

I 2018 er der gennemført følgende aktiviteter, der er aftalt i aktivitetsplanen: 
 

1. Nordisk Spejderkonference er blevet gennemført i Danmark med deltagelse fra de 
andre nordiske lande. 
 

2. Generalsekretærmøde og netværk blev afholdt med succes i Danmark.  
 
3. Spejderchefmøde og netværk er blevet afholdt på Færøerne. 

 
4. Nordisk lederskabsprogram som var planlagt til afholdelse i Sverige i 2017 er flyttet 

til 2019 af strukturelle årsager. Invitationen blev sendt ud i efteråret 2018. 
 

5. NSK-møder er, som beskrevet ovenfor, blevet afhold i hhv. maj og september 2018 i 
Danmark. 

 
6. Unge Talespersoner seminar blev afholdt i Norge med deltagelse fra alle 6 nordiske 

lande.  
 

7. Nordic Adventure Race på Færøerne måtte desværre udsættes grundet manglende 
tilmeldinger. Udfordringen var afklaring af lederansvaret for deltagere under 18 år. En 
ny model med nationale kontingenter blev vedtaget. Færøerne forventer at udbyde ar-
rangementet igen i sommeren 2020.  

 
Derudover har styregruppen været i løbende kontakt med de aktivitetsansvarlige for de 
forskellige aktiviteter der aftalt i det nordiske spejderregi, støtter op om arbejdet i for-
mandskabet og søger at få de økonomiske rammer for arbejdet til at nå sammen.  
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Det skal bemærkes, at alt arbejde i NSK-regi, både det politiske og det administrative 
(bortset fra det regnskabstekniske) og alle aktiviteter gennemføres af frivillige kræfter. 

ØKONOMI 

NSK-styregruppen havde i slutnin-
gen af 2017 søgt støtte fra NORDBUK 
til arbejdet i 2018, men fik afslag. 
Derfor blev der søgt igen i begyndel-
sen af 2018 – en mere specifik an-
søgning om støtte til konferencen og 
arbejdet med FN’s verdensmål, en ansøgning der heldigvis gik igennem, så NSK kunne 
fortsætte sit arbejde. 
Konferencen har i kraft af deltagerbetalinger givet et overskud, der ved årsskiftet 2018-
19 er blevet overdraget til det norske formandskab, så midlerne fortsat kan anvendes i 
NSK-regi til gavn for aktiviteter og NSK’s arbejde fremadrettet. 
Det har høj prioritet, at de enkelte lande der er med i NSK er ligestillede, og at alle har 
mulighed for at deltage i de aktiviteter der udbydes. Det er derfor også et vigtigt princip, 
at landene ligestilles på en måde, så det ikke er økonomiske forhold og rejseudgifter, der 
skal stå i vejen for deltagelsen. Af den grund er ekstern støtte til paraplyorganisationen 
NSK væsentlig, og der bruges derfor mange kræfter på fundraising til arbejdet. 

HJEMMESIDEN – www.speidereinorden.org 

Gennem de seneste 3 år er der NSK’s hjemmeside www.speidereinorden.org blevet re-
noveret og justeret så den fremtræder mere friskt og moderne. Der er blevet arbejdet 
med at tilpasse siden og gøre den mere brugervenlig og overskuelig. Arbejdet er gen-
nemført med respekt for det tidligere arbejde med hjemmesiden, så alle gamle doku-
menter, opdateringer mv, er blevet gemt i et arkiv på siden. Dette er gennemført for at 
der kan hentes informationer fra tidligere, og historien om NSK kan blive bevaret. Fordi 
NSK er en paraplyorganisation på tværs af Norden, findes der i dag ikke et samlet arkiv 
over beslutninger og aktiviteter fra tidligere. 
Opgaven med at opdatere og holde hjemmesiden ved lige, sker fortsat med støtte fra en 
islandsk IT-kyndig, der har viden om den bagvedliggende teknik og kan supportere ar-
bejdet med at bygge siden. 

SAMMENDRAG 

2018 har været et spændende og engageret år for spejderarbejdet i Norden.  
Der er som altid i dette arbejde sket en udskiftning blandt NSKs medlemmer. Det ER en 
naturlig udvikling, da demokratiske processer i de enkelte spejderkorps er bestemmende 
for hvem der er medlem af NSK. Dette medfører et spændende arbejde med at få inklude-
ret nye medlemmer, så de hurtigt bliver en del af NSK, så NSK til stadighed er stærk, at-
traktivt og handlekraftigt til gavn for spejdere og andre unge i Norden. Det er lykkedes 
godt, og der er god stemning og samarbejdslyst i komiteen. 
Arbejdet i 2018 har været præget af NSK konferencen og arbejdet omkring af få udarbej-
det og vedtaget nye fælles planer for den kommende 3-års periode under det norske for-
mandskab. Dette er heldigvis lykkedes, og en overdragelse er sket fra Danmark til Norge.  

http://www.speidereinorden.org/
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Vi kan se frem til spændende aktiviteter i 2019 med nye tiltag som fx ”Go Global!”, som er 
et åbent netværksarrangement på Island for unge (18-30 år), der vil engagere sig i den 
globale spejderbevægelse. 
Det er vores oplevelse, at det nordiske samarbejde har det godt og er blevet styrket i 2018 
med et stærkt og tillidsfuldt samarbejde i komiteen. 

EVALUERING 

Det er en generel oplevelse, at alle der er involveret i der Nordiske spejdersamarbejde er 
engagerede og stolte over det fantastiske arbejde, der sker i Norden hen over året. 
Især er der stolthed over at de nordiske lande aktuelt er så stærkt repræsenteret i de sty-
rende organer i spejderverdenen på europæisk og globalt.  
Det er også klart, at de aktiviteter der gennemføres i Norden med deltagelse af spejder fra 
de nordiske lande altid har høj succesrate og det er en klar vurdering, at spejdere i Norden 
vil gerne det Nordiske samarbejde og har en stor interesse i at samarbejde for en spæn-
dende fremtid med fantastiske aktivitetstilbud til børn og unge. 

TAK FRA DANMARK FOR 3 GODE ÅR SOM FORMANDSSKABSLAND 

Det danske formandskab og sekretariat, vil gerne takke for tre spændende år, med me-
get læring, engagement og samarbejde med mange nye mennesker på tværs af Norden, 
nye arbejdsprocesser og have været med til at udvikle spejderarbejdet i Norden. 
Det nordiske spejdersamarbejde er en fantastisk arena for udvikling af unge mennesker, 
der ønsker at involvere sig i internationalt arbejde. 

ÅRSRAPPORTER FRA DE NORDISKE LANDE 

På de følgende siden findes årsrapporter for 2018 fra de forskellige korps i de Nordiske 
lande. Vi har ikke modtaget rapport fra Grønland. 
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DANMARK 
 
Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Dansk Spejderkorps Sydslesvig e.V.  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Tydal 1, 24852 Eggebek Germany  
dss@spejder.de   
www.spejder.de  
 
Tor-salve Dalsgaard  
int@spejder.de  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år  9  3  12  
7-12 år  121  63  184  
13-18 år  50  51  101  
19-21 år  13  9  22  
22+  84  77  161  
Total 277 203 480 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 7 4 11 
7-12 år 113 75 188 
13-15 år 29 34 63 
16-18 år 34 21 53 
19-21 år 9 14 23 
22+ 78 71 149 
Total 270 217 487 

 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    

 

mailto:dss@spejder.de
http://www.spejder.de/
mailto:int@spejder.de
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Jubi-jamborette 2019 – 29. juni til 6. Juli (www.jamborette.de)  

 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

 

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

Germany VCP  
PFD – Pigespejdernes Fællesråd 
DSC – Danish Scout Council 
 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 
development aid projects: 

 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jamborette.de/
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Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Danske Baptisters Spejderkorps 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Wagnersvej 33, 2450 København SV, DK – Denmark 
www.baptistspejder.dk 
dbs@dbs.dk 
 
Jakob Kjærside: wosm@dbs.dk 
Katrine Skovgård: ic@dbs.dk 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 24 12 36 
7-12 år 130 131 261 
13-15 år 49 48 97 
16-18 år 26 37 63 
19-21 år 14 25 39 
22+ 197 185 382 
Total 440 438 878 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 81 52 133 
7-12 år 209 223 432 
13-15 år 185 159 344 
16-18 år 99 73 172 
19-21 år 35 42 77 
22+ 339   
Total 450 471 921 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 19 33 52 
7-12 år 9 12 21 
13-15 år 68 64 132 
16-18 år 89 81 170 
19-21 år 55 38 93 
22+ 208 227 435 
Total 423 480 903 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

- 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 

- 

http://www.baptistspejder.dk/
mailto:dbs@dbs.dk
mailto:wosm@dbs.dk
mailto:ic@dbs.dk
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titles of programme material 
and target group 
Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Program: Henrik Hansen (henrik@dbs.dk) 
Ledertræning: Postpunkt (ftu@dbs.dk) 
 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

- 

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

YEGO : Samarbejde med BBU i Danmark og AEBR Youth i Rwanda om 
enlige mødres rettigheder i samfundet. 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:henrik@dbs.dk
mailto:ftu@dbs.dk
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Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Det Danske Spejderkorps 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Arsenalvej 10, 1436 København K, DK 
info@dds.dk     www.dds.dk  
 
Monica Lyby, IC WAGGGS, ic@dds.dk 
Mobil: +45 25882603 
Anders Finderup, Vice-IC WOSM, viceic@dds.dk 
Mobil: +45 40554916  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  

  Drenge Piger Total 

0-6 år 1.454 1.014 2.468 

7-12 år 9.841 7.624 17.465 

13-15 år 2.176 1.767 3.943 

16-18 år 1.066 953 2.019 

19-21 år 769 581 1.350 

22+ 4.527 3.876 8.403 

Total 19.833 15.815 35.648 
 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Drenge Piger Total 

0-6 år 1.377 1.010 2.392 

7-12 år 10.125 7.853 17.979 

13-15 år 2.166 1.767 3.933 

16-18 år 1.104 1.002 2.111 

19-21 år 699 563 1.262 

22+ 4.568 3.834 8.417 

Total 20.040 16.031 36.097 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Drenge Piger Total 

0-6 år 1.373 972 2.345 

7-12 år 10.231 8.025 18.256 

13-15 år 2.239 1.749 3.988 

16-18 år 1.131 908 2.039 

19-21 år 619 577 1.196 

22+ 4.430 3.711 8.141 

Total 20.025 15.943 36.026 
 

mailto:info@dds.dk
http://www.dds.dk/
mailto:ic@dds.dk
mailto:viceic@dds.dk


 

Side 13 af 34 
 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Påske- og efterårskursus 2018 med flere end 1.200 deltagere på spej-
derkurser fordelt rundt i hele Danmark for unge ml. 10 og 16 år. 
 
Det Danske Spejderkorps har afholdt Sov Ude for tredje gang den 20. 
maj 2018. Dette afholdes igen den 25. maj 2019. 
 
ABC for mental sundhed er et projekt om at fremme sin mentale sund-
hed ved at gøre noget aktivt, sammen og meningsfuldt. Der har bl.a. 
været afholdt modul om at styrke det lokale fællesskab for 50 spejder-
ledere fra forskellige grupper. Der blev også opstartet ca. 15 madklub-
ber i regi af projektet samt afholdt aktiviteter i forbindelse med ca. 10 
Sov Ude arrangementer. 
 
 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

Der er blevet udsendt programmateriale for 55 nye mærker – og der 
er flere på vej: https://dds.dk/artikel/smugkig-se-de-55-nye-spejder-
maerker 
 
 

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Træning: 
Benedikte Marie Kaalund, bmk@dds.dk  
 
Program: 
Jette Rasmussen, jr@dds.dk 
Christine Qvist, chq@dds.dk 
Troels Forchhammer, tf@dds.dk 
 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

Det Danske Spejderkorps har indgået et samarbejde med Scouting Ire-
land i 2018, som fortsatte i 2019. Fokusset i samarbejdet er især på, at 
lokale spejdergrupper i Danmark og Irland skal være i stand til at lave 
projekter sammen, samt give internationale oplevelser til unge spej-
dere. Dette udmønter sig bl.a. i et Explorer Belt-event i 2019 i Irland.  

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

De fem spejderkorps i Danmark har i marts 2018 i regi af Spejderne 
vedtaget at afholde Spejdernes Lejr for tredje gang i 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://dds.dk/artikel/smugkig-se-de-55-nye-spejdermaerker
https://dds.dk/artikel/smugkig-se-de-55-nye-spejdermaerker
mailto:bmk@dds.dk
mailto:jr@dds.dk
mailto:chq@dds.dk
mailto:tf@dds.dk


 

Side 14 af 34 
 

 

Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

De grønne pigespejdere 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Arsenalvej 10, DK-1436 København K 
Info@pigespejder.dk 
www.pigespejder.dk  
 
Katrine Grothe 
ic@pigespejder.dk  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 0 133 133 
7-12 år 2 1.838 1.840 
13-15 år 4 349 353 
16-18 år 3 175 178 
19-21 år 3 122 125 
22+ 32 1.162 1.194 
Total 44 3.779 3.823 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 3 155 159 
7-12 år 2 1.972 1.974 
13-15 år 3 385 388 
16-18 år 4 188 192 
19-21 år 2 115 117 
22+ 37 1.137 1.174 
Total 51 3.952 4.003 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1 128 129 
7-12 år 2 2.019 2.021 
13-15 år 4 409 413 
16-18 år 3 191 194 
19-21 år 0 139 139 
22+ 36 1.130 1.166 
Total 46 4.016 4.062 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Nyborg strand – landsdækkende årligt lederevent.  

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 

Ungleder 1, 2 og 3. Henvender sig til aldersgruppen 13 – 16 år.  
12 årskursus.  
 

mailto:Info@pigespejder.dk
http://www.pigespejder.dk/
mailto:ic@pigespejder.dk
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titles of programme material 
and target group 
Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Anette Jappe (uddannelse@pigespejder.dk) - Ledertræning 
Charlotte Preussler (aktiviteter@pigespejder.dk) - Program 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

Girl Guiding Ireland  

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:uddannelse@pigespejder.dk
mailto:aktiviteter@pigespejder.dk
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
KFUM-Spejderne i Danmark  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Wagnersvej 33, 2540 København SV  
Info@kfumspejderne.dk 
www.spejdernet.dk  

Natascha Skjaldgaard  
Natascha@kfumspejderne.dk / Sia@kfumspejderne.dk  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 698 559 1.257 
7-12 år 7.948 6.417 14.365 
13-15 år 1.722 1.442 3.164 
16-18 år 795 654 1.449 
19-21 år 515 446 961 
22+ 3.765 2.925 6.690 
Total 15.443 12.443 27.886 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   1.584 
7-12 år   15.135 
13-15 år   3.101 
16-18 år   1.449 
19-21 år   950 
22+   6.702 
Total   28.921 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   1.660  
7-12 år   14.781  
13-15 år   3.034  
16-18 år   1.499  
19-21 år   877  
22+   6.469  
Total   28.320  

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Landsmøde på Gram Slot, September 2018.  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Klimaaktiviteter til spejdergruppen i forbindelse med vores 
”Håb til handling” partnerskab med Uganda, Grøn Kirke og 
Folkekirkens Nødhjælp. 

mailto:Info@kfumspejderne.dk
mailto:Natascha@kfumspejderne.dk
mailto:Sia@kfumspejderne.dk
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Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Styregruppen for arbejdsprogram og event, SAE 
sae@kfumspejderne.dk  

Styregruppen for uddannelse, SUD  
sud@kfumspejderne.dk  

 
Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Les Scout Tunesien, Internationalt partnerskab 
 
Partnerskab med Uganda, Grøn Kirke og Folkekirkens Nødhjælp 
er startet her I 2019.  

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
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FÆRØERNE  
 
Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Føroya KFUK-skótar 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on internatio-
nal affairs 

 
Varðagøta 9, FO-100 Tórshavn 
kfukscout@gmail.com 
Føroya KFUK skótar 
 
Elsa Nielsen 
298 211363 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år  9 9 
7-12 år  104 104 
13-15 år  6 6 
16-18 år  5 5 
19-21 år  3 3 
22+  38 38 
Total  165 165 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år  21 21 
7-12 år  101 101 
13-15 år  6 6 
16-18 år  5 5 
19-21 år  3 3 
22+  38 38 
Total  174 174 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år  15 15 
7-12 år  103 103 
13-15 år  29 29 
16-18 år  11 11 
19-21 år  2 2 
22+  34 34 
Total  194 194 
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter 
i perioden: 
special national events and 
projects 

 
Vi har gennemført et Trekløver Gilwell. Det var et samarbejde mellem 
de tre korps på Færøerne. Så vi har fået 13 nye Gilwell spejdere. 
Vi, spejderkorpsene på Færøerne, var værter for en vellykket Euro 
Mini Jam i juli, med omkring 80 deltagere. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, ledertrening 
og rover/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Katrina Nattestad 
við Sjógv 27 
FO-410 Kollafjørður 
kathan88@hotmail.com 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

 
Den årlige spejderhjælp, sammen med de andre korps. Pengene gik til 
et børnehjem i Uummannaqq. 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 
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Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

KFUM spejderne på Færøerne  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Brekkuvegur 3, 497 Selatrað, Færøerne  
info@skoti.fo  
www.skoti.fo  
 
Sigurd Lamhauge, sigurd@lamhauge.com 2294445  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  

 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
30+   33 
Total   313 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

 
 
 

 

 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   508 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   326 

 

mailto:info@skoti.fo
http://www.skoti.fo/
mailto:sigurd@lamhauge.com
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Disse landsdekkede arrangementer har været I perioden:  
LPK (landsdekkende lejr for alle spejdere på Færøerne) Leiðarabyrjan 
(For nye ledere) Skjaldarsveinur (lejr for spejdere fra 4. klasse og æl-
dre) Riddaravenjing (lejr for spejdere fra 5. klasse og ældre) Krossrid-
daravenjing (lejr for spejdere fra 6. klasse og ældre) Paladin (4 dags 
heik i de færøske fjelde for spejdere fra 7. klasse og ældre) DPK (små 
spejderopgaver i patruljer) 
 

Og så har vi haft fælles arrangementer med de andre organisationer: 
Trekløvergillwell 
Og Euro Mini Jam  

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 

av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

 

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-

ver/seniorarbeid: 

contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvik-

lingsland: 
development aid projects: 

 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 
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Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Føroya Skótasamband  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

 
Kráarvegur 9, FO-100 Tórshavn 
hj@okkara.fo , fs-skoti@gmail.com 
 
 
Sigurd L. Lamhauge 
+298 229445 
sigurd@lamhauge.com 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  

  Drenge  Piger Total 

0-6 år 0 0 0 

7-12 år 57 51 108 

13-15 år 22 9 31 

16-18 år 4 9 13 

19-21 år 4 1 5 

22+ 54 15 69 

Total 141 85 226 

 
 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

  Drenge  Piger Total 

0-6 år 0 0 0 

7-12 år 79 52 131 

13-15 år 12 14 26 

16-18 år 6 7 13 

19-21 år 3 0 3 

22+ 44 14 58 

Total 144 87 231 

 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Drenge  Piger Total 

0-6 år 0 0 0 

7-12 år 49 40 89 

13-15 år 8 6 14 

16-18 år 4 9 13 

19-21 år 2 0 2 

22+ 53 12 65 

Total 116 67 183 
 

mailto:hj@okkara.fo
mailto:fs-skoti@gmail.com
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Vi har gennemført et Trekløver Gilwell. Det var et samarbejde mellem 
de tre korps på Færøerne. Så vi har fået 13 nye Gilwell spejdere. Vi, 
spejderkorpsene på Færøerne, var værter for en vellykket Euro Mini 
Jam i juli, med omkring 80 deltagere. 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

 

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

 
Heðin Guttesen 
Sámalsgøta 4, FO-100 Tórshavn 
hedinguttesen@gmail.com 
 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

Den årlige spejderhjælp, sammen med de andre korps. Pengene gik til 
et børnehjem i Uummannaqq. 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hedinguttesen@gmail.com


 

Side 24 af 34 
 

 

NORGE 
 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges speiderforbund  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på interna-
tionella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Postboks 6910 St. Olavs plass, 0130 Oslo, Norge 
nsf@speiding.no 
www.speiding.no 
 
Bodil Tærud Day 
+47 932 07 010 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-8 år 578 353 931 
8-10 år 3.591 2.062 5.653 
11-16 år 4.264 2.471 6.735 
17-25 år 1.289 758 2.047 
26+ 2.281 1.477 3.758 
Total 12.003 7.121 19.124 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-8 år 619 340 959 
8-10 år 3.584 2.117 5.701 
11-16 år 4.454 2.517 6.971 
17-25 år 1.241 780 2.021 
26+ 2.284 1.534 3.818 
Total 12.182 7.288 19.470 

 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-8 år 653 320 973 
8-10 år 3.467 2.143 5.610 
11-16 år 4.385 2.454 6.839 
17-25 år 1.216 721 1.937 
26+ 2.264 1.509 3.773 
Total 11.985 7147 19.132 

 

http://www.speiding.no/
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Landsleiren Nord 2017 
Patruljen i samfunnet 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Patruljen i samfunnet, 8–25 år 
Merkebok, 8–10 år og 10–25 år 
Min roverlogg, 16–25 år 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Andreas Bjørndalen 
andreas.bjorndalen@speiding.no 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

De nordiske landene, gjennom Nordisk speiderkomité 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Liberia Girl Guides, i samarbeid med Norad 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges KFUK-KFUM-speidere 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Postboks 6810 St. Olavs plass 
0130 Oslo 
post@kmspeider.no 
www.kmspeider.no 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 97 62 160 
7-12 år 2.329 1.636 3.975 
13-15 år 707 543 1.250 
16-18 år 345 364 709 
19-21 år 168 141 309 
22+ 927 880 1.808 
Total 4.573 3.626 8.211 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 

 
 
 
 
 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 6.088 4.797 10.890 

 
 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – 
drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 6.223 4.968 11.197 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Landsleir Futura 2018 
Pefftival 
Globalaksjonen 
Kretsforum 
 

mailto:post@kmspeider.no
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Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

“Speiding gir opplevelser for livet» -rekrutteringsmateriell på 
mange språk for å forsøke å nå frem til nye grupper i samfunnet. 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Program; Emma Bodman emma@kmspeider.no 
ledertrening; Elise Kjelling elise@kmspeider.no 
Roverarbeid; Magnus Heltne, magnus@kmspeider.no 
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Vi har en egen bistandsorganisasjon som heter KFUK-KFUM 
Global. KM-Global jobber spesielt med partnere i Sør-Sudan, 
Uganda, Madagaskar, Sri Lanka, Bangladesh, Kenya, Palestina og 
Sør-Afrika. 
Vi satte i gang et nytt pilotprosjekt med skole/speidersenter for 
psykisk utviklingshemmede på Sri Lanka i 2018. 
 
 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
Vi har slitt litt med medlemssystemet de siste årene, og jobber 
for å få så nøyaktige tall som mulig. Derfor har tallene gått ned. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:emma@kmspeider.no
mailto:elise@kmspeider.no
mailto:magnus@kmspeider.no
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SVERIGE 
Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

The Guides and Scouts of Sweden – Scouterna  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 
address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

www.scouterna.se, info@scouterna.se 
Scouterna 
Box 420 34 
126 12 Stockholm 
 
Vicci Friberg (internationell sekreterare) internationell.sekrete-
rare@scouterna.se 
Linda Wallberg (IC WAGGGS) linda.wallberg@scouterna.se 
Martin Persson (IC WOSM) martin.persson@scouterna.se 
 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls –boys 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Drenge Piger Annan Total 
 0-6 år 597 439 29 1066 
 7-12 år 17.837 14.779 91 32.707 
 13-15 år 4.881 3.742 75 8.697 
 16-18 år 2.391 1.843 25 4.258 
 19-21 år 1.185 978 22 2.185 
 22+ år 11.874 9.680 54 21.537 
Total 38.764 31.389 296 70.450 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls –boys 
 
Notera: Sedan 1.1.2016 samlas 
statistiken även för annan 
könstillhörighet än manligt 
och kvinnligt kön. 

  
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 175 368 0 543 
 6-7 år 1.413 1.973 5 3391 
 8-9 år 7.581 6.630 8 14.219 
 10-11 år 7.241 6.168 19 13.428 
 12-14 år 6.395 4.546 84 11.025 
 15-17 år 2.982 2.233 30 5.245 
 18-25 år 2.505 2.601 25 5.131 
 26 år < 9.778 7.221 42 17.041 

 
Totalt 70.023 

 
Medlemstall pr. 12.31.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls –boys 
  

  
 Drenge Piger Annan Total 

 0-5 år 102 82 1 185 
 6-7 år 1.295 1.172 5 2471 
 8-9 år 7.587 6.435 12 14.034 

 10-11 år 7.120 6.069 67 13.257 
 12-14 år 6.346 5.037 91 11.474 
 15-17 år 2.893 2.212 21 5.126 
 18-25 år 2.520 2.210 26 4.756 

 26 år < 9.638 7.672 52 17.362 
 

Totalt 68.665 

http://www.scouterna.se/
mailto:info@scouterna.se
mailto:martin.persson@scouterna.se
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Nationell Jamboree augusti. 
Rekryteringskampanj i augusti/september.  
Utbildardagarna i mars.  
Pågående projektperiod Amahoro Amani i det partnerskap som in-
gåtts med scouts och guides i Great Lakes.  
Mångfald 2016, treårigt projekt med stöd från Postkodslotteriet avslu-
tades. Bl.a. framtagande av rekryteringsmaterial på 10 språk för an-
vänding i Sverige och 5-stegsmodellen som analyserar verksamheten 
ur ett intersektionellt och normkritiskt perspektiv för att identifiera 
hinder för inkludering och mångfald i verksamheten.  
Samarbete med Google i projektet Scoutview. 
 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

Free Being Me, material från WAGGGS som fick stort genomslag under 
Jamboree17 
Aktivitetspaket för Spårare 7-9 år och Upptäckare 10-12 år 
Utveckling av programmaterial för Äventyrare 12-15 år har spridits. 

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Program/Rover: Kajsa Urge, kajsa.urge@scouterna.se   
Friluftsledarutbildningar: Mikael Stark, mikael.stark@scouterna.se  
Utbildningschef: Lisa Rozenberg, lisa.rozenberg@scouterna.se 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

  
  

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 
development aid projects: 

Great Lakes: Burundi, Rwanda och Nord- och Syd-Kivu i Kongo, genom 
projektet Amaharo Amani som Sverige stöttar bl a med Forum Syd-
sökta projektmedel.  

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

Förändring av TG-kursen pågått under året.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:martin.stark@scouterna.se
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FINLAND  
 
Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry  
/ The Guides and Scouts of Finland  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 

affairs 

Töölönkatu 55, 00250 Helsinki  
info@partio.fi / international@partio.fi  

www.partio.fi  
Jenni Viitanen (International Executive)  
jenni.viitanen@partio.fi  
tel. +358445044575  

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  

 Drenge  Piger Total 
0-6 år 41 31 72 
7-12 år 12.374 13.117 25.519 
13-15 år 4.108 4.561 8.670 
16-18 år 1.939 2.376 4.321 
19-21 år 1.051 1.332 2.387 
22+ 5.854 8.240 14.188 
Total 25.367 29.657 55.157 

 

Medlemstall pr. 31.12.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 

 
 
 

 

 Drenge  Piger Total 
0-6 år 37 35 72 
7-12 år 12.190 13.207 25.407 
13-15 år 4.146 4.703 8.850 
16-18 år 1.910 2.421 4.337 
19-21 år 1.080 1.358 2.439 
22+ 6.028 8.254 14.311 
Total 25.391 29.978 55.416 

 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Drenge  Piger Total 
0-6 år 50 52 102 
7-12 år 12.295 13.268 25.582 
13-15 år 4.044 4.599 8.646 
16-18 år 1.890 2.357 4.250 
19-21 år 1.051 1.393 2.446 
22+ 5.970 8.004 13.988 
Total 25.300 29.673 55.014 

 



 

Side 31 af 34 
 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

Special national events and projects:  

• Satahanka Sea Scout Camp was arranged in Loviisa, where 
1500 guides and scouts gathered to learn more about Baltic 

Sea, environmental protection and sailing.  

• Our ongoing training programme Value Based Leadership con-
tinued successfully with 50 new candidates. The aim for the 
programme is to train 1000 20-29-year-olds on topics such as 
diversity in management, self-knowledge and self-manage-
ment.  

• The Guides and Scouts of Finland started an environmental ed-
ucation collaboration with WWF to promote nature conserva-
tion. 

• The Ministry of Foreign Affairs gave us a grant for a new global 
education project. This project started in January 2017 and 
lasted until the end of year 2018. The focus was global migra-
tion and increasing awareness amongst young people. As part 

of the project, we organized training sessions on activities cov-
ering emigration and prejudices.  

• The majority of the official training events organized by the 

Guides and Scouts of Finland have been evaluated and issued a 
number of study credits. For such validated training events, 
participants receive an official certificate with the number of 
credits, where the Sivis Study Centre is the provider and the 
Guides and Scouts of Finland the implementer of the training. 

The certificate can be used in applying for credits from scout 
training at one’s own educational institution.  

• Hundred new ways of scouting -project was successfully im-

plemented. The aim was to establish guiding and scouting in 
new environments (schools, places of different kinds of sup-
ported housing etc.) and in partnership with other people/or-

ganizations/groups. It reached thousands of kids yearly and 

tenfold participants in disabled scouting. It creates a way to 
support children and their families who come from difficult so-
cio-economic backgrounds. 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 
titles of programme material 
and target group 

We continued a project to promote digital learning materials and tools 
to be used in our youth program. This includes an online activity card 
as well as different language options for our website for youth pro-
gram www.partio-ohjelma.fi  

Navn og e-mail-adresser på/til 
kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-

ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-

sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Laura Kalervo laura.kalervo@partio.fi 
Henni Turkia henni.turkia@partio.fi 
Petra Valkonen petra.valkonen@partio.fi 

mailto:laura.kalervo@partio.fi
mailto:henni.turkia@partio.fi
mailto:petra.valkonen@partio.fi
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Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvik-
lingsland: 

development aid projects: 

Besides our ongoing partnership with Nepal Scouts, we continued a 
small-scale project with the Uganda Scouts Association. The main goal 

of the project was to promote girls’ opportunities to go to school, by 
increasing awareness of hygiene and by teaching how to make sani-
tary pads. At the end of the year, The Ministry for Foreign Affairs of 
Finland approved our application for a four-year project in Uganda, 
which will focus on the same topic as the small-scale project and will 

start at the beginning of year 2019.  
 
Additionally, we collected 3000€ from our voluntary (extra) member-
ship fees. The amount was sent to South-Sudan to support arranging a 

management event for girl guides. 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 

Getting more members is one of our biggest focus points for the next 

years, our goal is to have 10 000 guides and scouts by the year 2030. 

The means we are stressing are diversity, family scouting and recruit-
ing new adults.  
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ISLAND  
 
Speiderkorpsets navn: 
name of organisation 

Bandalag íslenskra skáta (BIS) 
The Icelandic Boy and Girl Scout Association 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internatio-
nella ärenden: (tel.) 
contact person on international 
affairs 

Hraunbær 123, 110 Reykjavík, Ísland 
bis@scout.is http://skatamal.is/english/  

 
 
Rakel Ýr Sigurðardóttir, rakelyr@skatar.is 
Tel:+354 550-9800 

Medlemstall pr. 31.12.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

  

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 653 562 1215 
10-12 år 468 460 928 
13-15 år 180 161 341 
16-18 år 76 77 153 
19-22 år 38 59 97 
23+ 155 192 347 
Total 1.570 1.511 3.081 

 
We took up new registration system, which is the reason for the differ-

ence in numbers between years.  

Medlemstall pr. 01.01.2018: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 

 
 

 
 

 
 
 

 

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 468 427 895 
10-12 år 696 1.154 1.850 
13-15 år 204 196 400 
16-18 år 108 123 231 
19-22 år 53 68 121 
23+ 235 298 533 
Total 1.764 2.266 4.030 

 

Medlemstall pr. 01.01.2017: 
piger/flickor – drenge/pojkar 
membership figures girls -boys 
 
 
 
 

 
 

 

 

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 381 474 855 
10-12 år 773 1.092 1.865 
13-15 år 182 190 372 
16-18 år 73 81 154 
19-21 år 42 37 79 
22+ 272 356 62 
Total 1.723 2.230 3.953 

 

mailto:rakelyr@skatar.is
tel:+354
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjekter i 
perioden: 
special national events and 
projects 

 

Titler på programmateriell ut-
sendt i perioden og angivelse 
av målgruppe: 

titles of programme material 
and target group 

We have been working with SDG material from Denmark, translateing 
that for all age groups. 

Navn og e-mail-adresser på/til 

kontaktpersoner for program-
arbeid, ledertrening og ro-
ver/seniorarbeid: 
contact details for people re-
sponsible for programme, 
leader training and 
rover/rangers 

Margrethe Grønvold Friis, Margrethe@skatar.is 

Sigurgeir B. Þórisson, Sigurgeir@skatar.is 
 

Korpset har hatt særlig inter-
nasjonalt samarbeid med føl-
gende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 
special relationsships with fol-
lowing organisations abroad 

We have been working with the Irish scouts on expedition program 
since 2012. Every year we have group from them joining an Icelandic 
scout group for winter expedition.  

Projektsamarbeid med utvik-

lingsland: 
development aid projects: 

 

Annet av interesse: 
other interesting issues: 

 

 
 
 

 
 
 
 

mailto:Margrethe@skatar.is
mailto:Sigurgeir@skatar.is

